
Pepper(ペッパーくん)がオフィシャルテーマ
ソングに合わせてダンスを踊るロボアプリを
12月21日より配信開始！
詳細はこちら↓
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20231221-02/

大阪ヘルスケアパビリオン｢展示・出展ゾーン｣
のニュースレター第２号を発行

詳細はこちら↓
https://osaka2025.site/information/news20231213/

2023.12.21 情報更新【落札者決定】
「令和5年度2025年日本国際博覧会途上国支援対象の
パビリオンの運営基本計画案策定及び共同館共用部の
実施設計業務」の一般競争入札(総合評価落札方式)に
ついて

詳細は博覧会協会HPをご覧ください↓
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20231114-01/

2023.12.21 情報更新【営業出店参加者決定】
営業参加(自動販売機)の募集について

詳細は博覧会協会HPをご覧ください↓
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20231101-03/

2023.12.22 情報更新
パビリオン等の設計・建設に関するよくあるご質問(FAQ)

詳細は博覧会協会HPをご覧ください↓
https://www.expo2025.or.jp/association/maintenance/
news-20230228-02/

2023.12.21 情報更新【落札者決定】
｢2025年日本国際博覧会一般参加催事運営事務局
業務｣の一般競争入札について

詳細は博覧会協会HPをご覧ください↓
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20231115-02/

万博に関連する国の費用について
詳細はこちら↓
https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/expo_suisin_hon
bu/pdf/yosan_20231219.pdf

万博に要する府市の費用の更新について
詳細はこちら↓
https://www.pref.osaka.lg.jp/hodo/index.php?site=
fumin&pageId=49971

｢万博ボランティア｣専用ホームページを開設！
2024年１月中旬からボランティア募集を開始！

12月20日(水)、2025年日本国際博覧会協会と大阪
府・大阪市は、万博会場での案内・歓迎、主要駅や
空港等での万博情報等の案内等を行っていただく
ボランティア専用ホームページを開設しました。

ボランティア募集の詳細等については、2024年１月
中旬に、同ホームページに掲載する予定です。

詳細はこちら↓
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20231220-01/

ボランティア専用ホームページはこちら↓
https://www.expo2025-volunteer.com/pr/

入場チケットの販売状況について

詳細はこちら↓
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20231222-01/

｢パビリオン建設の円滑化に向けた工事環境等
の改善について(第３版)｣の公表について
詳細はこちら↓
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20231222-02/

EXPO2025 デジタルウォレット｢宇宙から届く
未来のお年玉NFT」配信イベントを12月31日
に実施

詳細はこちら↓
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20231221-01/

未来社会ショーケース事業｢EXPO共創事業｣の
協賛者が決定

詳細はこちら↓
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20231219-01/

関経連 Weekly Newsletter Vol.118

EXPO 2025 Updates

最新情報・詳細は各団体公式ＨＰを必ずご確認ください

万博開催まで

あ
と

日

０４７８

2025年大阪・関西万博に関する関係団体の動きをダイジェストでお届けします。

2023年12月22日発行 発行者：関西経済連合会 産業部 万博推進室(小池・入江) お問い合わせ先：kef-expo2025@kankeiren.or.jp

NEW!

NEW!

NEW!

NEW!

NEW!

博覧会協会
NEW!

NEW!

NEW!

本レターのバックナンバーはこちら↓

大阪パビリオン

NEW!

NEW!

NEW!

NEW!

NEW!

博覧会協会

博覧会協会

https://www.kankeiren.or.jp/project/
2023/04/weekly-newsletter-2.html

国

News & Links 関係団体より

Bids & Contracts 公募・契約情報

大阪府・市

博覧会協会 大阪府・市

https://www.expo2025.or.jp/news/news-20231221-02/
https://osaka2025.site/information/news20231213/
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20231114-01/
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20231101-03/
https://www.expo2025.or.jp/association/maintenance/news-20230228-02/
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20231115-02/
https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/expo_suisin_honbu/pdf/yosan_20231219.pdf
https://www.pref.osaka.lg.jp/hodo/index.php?site=fumin&pageId=49971
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20231220-01/
https://www.expo2025-volunteer.com/pr/
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20231222-01/
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20231222-02/
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20231221-01/
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20231219-01/
mailto:kef-expo2025@kankeiren.or.jp
https://www.kankeiren.or.jp/project/2023/04/weekly-newsletter-2.html

